Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

города Королёв Московской области

«Средняя общеобразовательная школа №10»

141075, МО, город Королёв, улица Дзержинского, дом 5, т. 519-21-04

ПРИКАЗ

от  24.08.16           № 163ш

Об утверждении Порядка разработки адаптированных образовательных

программ для детей с ограниченными возможностями здоровья

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования,

Приказом Минобрнауки России от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», Приказом Минобрнауки России от 19.12.2014 № 1599 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)», Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им

при этом необходимой помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и с 01.09.2016 г.  ввести в действие Порядок разработки

образовательных программ ФГОС НОО ОВЗ (Приложение 1);

2. Назначить ответственным лицом в общеобразовательном

учреждении за разработку образовательных программ ФГОС НОО ОВЗ

заместителя руководителя общеобразовательного учреждения по УВР

Н.В.Сухареву.

3. Ответственному лицу в общеобразовательном учреждении за

разработку образовательных программ ФГОС НОО ОВЗ - заместителю

руководителя общеобразовательного учреждения по УВР Н.В.Сухаревой:

3.1.Обеспечить разработку образовательных программ ФГОС НОО

ОВЗ в общеобразовательном учреждении  в соответствии с утверждённым

Порядком.

3.2. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников

общеобразовательного учреждения в срок до 01.09.2016 под роспись в листе

ознакомления (Приложение 2)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         И.В.Васильева